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Høringssvar – Forslag til lov om kreditservicevirksomheder og kreditkøbere 

 
Dansk Erhverv takker for muligheden for at komme med bemærkninger til ovennævnte lov-
forslag.  

 

Generelle bemærkninger 

Dansk Erhverv er overordnet positiv over for, at der skabes passende regulatoriske rammer, der 

fjerner hindringer og fastsætter beskyttelsesforanstaltninger for overførsel af misligholdte lån fra 

kreditinstitutter til kreditkøbere. 

 

I forhold til implementeringen af NPL-direktivet i dansk ret, er det vigtigt at fokusere på, hvordan 

reguleringen harmonerer med eksisterende danske regler, herunder i særdeleshed lov om inkas-

sovirksomhed. 

 

Specifikke bemærkninger  

Dansk Erhverv samarbejder med Dansk InkassoBrancheforening og har i den forbindelse set for-

eningens bemærkninger til lovforslaget.    

 

Dansk Erhverv deler Dansk InkassoBrancheforenings bekymringer i forhold til, hvilke konse-

kvenser lovforslaget vil have i forhold til lov om inkassovirksomhed og de aktører, der er omfattet 

af denne lov.  

 

Lov om inkassovirksomhed regulerer i dag, hvordan erhvervsmæssig inddrivelse af fordringer 

skal foregå. Dette skaber en betryggende regulering for skyldneren, ligesom der sikres en lige kon-

kurrence for de erhvervsdrivende, der arbejder med inddrivelse af fordringer. 

 

Dansk Erhverv opfordrer til, at direktivet implementeres på en måde, så der gælder ens regler for 

erhvervsmæssig inddrivelse af fordringer uanset, om en fordring hidrører fra en misligholdt kre-

ditaftale eller fra gæld, der er opstået på anden vis.     

 

Som eksempler på forskelle, der opstår ved inddrivelse af fordringer ved den foreslåede imple-

mentering, kan nævnes reglerne om god inkassoskik, inkassoomkostninger, varsler og frister.  
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Hvis ovenstående giver anledning til spørgsmål, står vi naturligvis til rådighed for uddybende be-

mærkninger. 

Med venlig hilsen 

Poul Dahlgaard 

Chefkonsulent og advokat  

 


